 λειτουργία του ΧΥΤΑ πριν την ολοκλήρωση των έργων αναβάθμισης, για χρονικό 
διάστημα ενός (1) έτους, που περιλαμβάνει: 

o υπηρεσίες διάθεσης στερεών αποβλήτων 

 λειτουργία του ΧΥΤΑ μετά την ολοκλήρωση των έργων αναβάθμισης, για χρονικό 
διάστημα εκατόν οκτώ (108) μηνών, που περιλαμβάνει: 

o υπηρεσίες διάθεσης στερεών αποβλήτων 

o υπηρεσίες Επεξεργασίας Στραγγισμάτων 

o υπηρεσίες μεταφοράς στραγγισμάτων 

Στην περίπτωση εφαρμογής του δικαιώματος προαίρεσης, οι υπηρεσίες που θα αναλάβει ο 
Ανάδοχος αφορούν σε υπηρεσίες λειτουργίας του ΧΥΤΑ μετά την ολοκλήρωση των 10 ετών της

[...]

έτους, ήτοι τη χρονική διάρκεια ολοκλήρωσης του ΜΕΡΟΥΣ 1 της σύμβασης (κατασκευή και 
3μηνη δοκιμαστική λειτουργία του έργου), ο Ανάδοχος αναλαμβάνει τη λειτουργία του ΧΥΤΑ 
πριν την ολοκλήρωση των έργων αναβάθμισης. Μετά την ολοκλήρωση του ΜΕΡΟΥΣ 1 της 
σύμβασης, ο Ανάδοχος αναλαμβάνει τη λειτουργία του ΧΥΤΑ για χρονικό διάστημα εκατόν 
οκτώ (108) μηνών. 

Σε περίπτωση που μετά την πάροδο των εκατόν είκοσι (120) μηνών δεν έχει εξαντληθεί η 
ποσότητα απορριμμάτων του προϋπολογισμού, ο ΦοΔΣΑ έχει τη δυνατότητα επέκτασης 
της χρονικής διάρκειας της Σύμβασης σύμφωνα με το άρθρο 217 του 4412/2016.